
 Кој е најодалечен континент од Европа?

 Каде има кенгури?

Асоцијации



Австралија 

Природно- географски одлики



 Најмал континент (7,7 милиони km2)
 Јужна полутопка

Положбата на Австралија на 
Земјата



 Заобиколена со водите на Тихиот и 
Индискиот Океан, 

 Север: со Тиморското и Арафурското море 
и со Торескиот Проток.



 Најблизу- до југоисточна Азија (поврзан 
преку низа острови и мориња)

 Од другите континенти многу оддалечен 
(повеќе од 10 000 km)



 Нема премногу разгранета брегова 
линија

 Поголеми заливи: Карпентариски (север), 
Големиот Австралиски Залив (југ)

Брегова линија



 Ниско и зарамнето земјиште и претежно 
ниски планини

Релјеф



 Големи Разводни Планини и Австралиски 
Алпи (највисок врв на континентот 
Кошќушко- 2234 м.)

Источна Австралија



 Големата Австралиска Низина (помеѓу 
Карпентарискиот и Големиот 
Австралиски залив)

Централна Австралија



 Пространи ридско- планински масиви и 
пустини

 Такви се: Хамерзли, Мазгрев и 
Мекдоналдовите Планини и Големата песочна 
пустина, Големата Викториина пустина, 
Гибсоновата Пустина

Западна Австралија



 Разновидна
 Север: тропска клима
 Централните и западните делови: суви, 

со пустинска клима
 Југоисточните делови се суптропски и 

умерени со доволно количество на 
врнежи

Клима



 Сиромашна
 Малубројни реки поради пропустливото 

земјиште и недоволно количество 
врнежи

 Реки: Мари и Дарлинг (југоисточна), 
Флиндерс (Северна Австралија)

 Останати: реки со куси и повремени 
текови

 Се влеваат во морињата и во околу 700 
солени езера низ цела Австралија

Хидрографија



 Флора: тропски шуми, евкалиптуси, 
тревни области (степи), кактуси...

 Фауна: коали и кенгури (торбари), динго 
(диво куче), влечуги, птици ему...

Растителен и животински 
свет



 Каков е релјефот во Австралија?
 Кои се поголеми заливи?
 Каде има пустинска клима и која е 

поголема пустина?
 Каква е хидрографијата на Австралија?

Што научивме?



 Истражете за пожарите во Австралија од 
оваа година и напишете краток извештај

Домашна задача
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